2016/7/26 平成１６年度肺がん撲滅運動 県民公開講座のご案内

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/0407021.html 1/2

平成１６年７月２日

報道機関　各位

情報化推進部情報企画課長
河　野　　　登

平成１６年度

肺がん撲滅運動 県民公開講座のご案内

７月４日（日）に開催される、平成１６年度肝がん撲滅運動県民公開講

座におい て、本学教授の講演が、下記のとおり行われますのでお知らせ

します。

「ウイルス肝炎と肺がんについて」
　広島大学大学院医歯薬学総合研究科 疫学・疾病制御学　教授　吉澤

浩司

「ウイルス肝炎と肝がんの内科的治療」
　広島大学大学院医歯薬学総合研究科 分子病態制御内科学　教授

茶山 一彰

「肝がんの外科的治療と将来展望」
　広島大学大学院医歯薬学総合研究科 外科学　教授　浅原 利正

日時 ７月３日（日）午後１時３０分～午後４時３０分（会場午後１時）

場所 広島国際会議場 地下２階「ヒマワリ」　広島市中区中島町１－５

主催 日本肝臓学会、中国新聞社

後援 広島県、広島医師会

日本肝臓学会では、年間３万人以上が死亡している肝がんの撲滅運

動の一環とし て、都道府県単位での肝がんに対する知識の普及活動な

どを行うことを求めてい ます。これに呼応して、広島大学では、これまで

吉澤教授を中心として広島県内 で肝がんを撲滅するための様々な啓

発、普及活動を行ってきました。また、広島 大学病院の内科、外科にお

いても、肝がんとその基礎となる慢性肝疾患に対する 治療を行ってきて

います。

このたび、広島県民に対しての肝がんの予防、内科的治療、外科的治

療に関して、 広く知識を普及させるための公開講座を開催し、吉澤教

授、浅原教授、茶山教授 の講演、質疑応答さらに個別相談を行い、啓

発、普及活動を展開する予定です。

2016/7/26 平成１６年度肺がん撲滅運動 県民公開講座のご案内

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/0407021.html 2/2

なお、同公開講座のポスターを参考までに送付します。

【問い合わせ先】

広島大学大学院医歯薬学総合研究科

分子病態制御内科学　茶山 一彰

ＴＥＬ：０８２－２５７－５１９０

ＦＡＸ：０８２－２５５－６２２０

［発信枚数；Ａ４版　２枚（本票含む）］

○公開講座ポスター

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h16/040702-2.html

2016/7/26 平成１６年度肺がん撲滅運動 県民公開講座のご案内

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/0407022.html 1/1